
lnstituto Campechano
Estado Analft¡co del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clas¡f¡cac¡ón Func¡onal (F¡nal¡dad y Función)
Del 1 de Enero al 30 de Sept¡embre de 2024

(C¡fras en Pesos)

Iffi
t .. r
| 

).1 ¡

l!...t
§.;^,,"4/

Gob¡emo
Leg¡slac¡ón

Just¡cia

Coord¡nación de la PolítiÉ de Gobiemo

Relaciones Exteriores

Asuntos Financ¡eros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Públ¡co y de Seguridad lnterior

Otros Seruicios GeneEles

Desaffollo Social
Protecc¡ón Amb¡ental

Viv¡enda y Servicios a la Comun¡dad

Salud

Recreación, Cultura y OtEs Manifestaciones Sociales

Educac¡ón

Protecc¡ón Social

Otros Asuntos Soc¡ales

Desarrollo Económico
Asuntos Económ¡cos, Comerc¡ales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pese y Caza

Combustibles y Energía

Mineria, Manufacturas y Conslrucc¡ón

Transporte

Comun¡cac¡ones

Turismo

C¡encia, Tecnologia e lnnovac¡ón

Otras lndustrias y Otros Asunlos Económ¡cos

Otras no Clas¡ticadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publ¡€ / Costo F¡nanciero de la Oeuda

Transferenc¡as, Part¡c¡pac¡ones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobiemo

Saneamiento del S¡stema Financiero

Adeudos de Eiercic¡os Fiscales Anteriores

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

lfi,Ar,9¡L
0

0

0

0

191,506,944

0

0

0

0

0

¡16,562,697

46,552,597

0

0

0

0

0

0

0

0

0

238,059,541

238,059,541

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

118,212,779

148,212,779

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

l¡16,855,0¡18

146,855,048

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

89,8¿t6,762

0

U

89,846,762

0

0

Total del Egre8o \\ 191,506,9¡14 4G,552,597 238,059,5¡tl 148,212,779 146,855,048 89,846,762

Egresos

Concepto Sube¡ercic¡o
Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Oevengado Pagado

Ceruera Echevería
Reclora

C.P. Manuel Denegri

de Contab¡l¡dad

Ku

D¡rector General lnlerino de Finanzas

Mod¡f¡cado

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0


