## Instituto Campechano Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en Pesos)



	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gobierno	0	0	0	0	0	0
Legislación	0	0	0	0	0	0
Justicia	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Social	191,506,944	46,552,597	238,059,541	148,212,779	146,855,048	89,846,762
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
Salud	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
Educación	191,506,944	46,552,597	238,059,541	148,212,779	146,855,048	89,846,762
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico	0	0	0	0	0	0
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	0	0	0	0	0	0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	0
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
Turismo	0	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	0	О	0	0	o	0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	0	О	0	0	О	0
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	o	0
Total del Egreso	191,506,944	46,552,597	238,059,541	148,212,779	146,855,048	89,846,762

Licda Ilsa Beatriz Cervera Echeverría

Rectora

Blaboró

L.C. y P.C. y A.S. Sonia Guadalupe Puga Ku Directora Interina de Contabilidad

C.P. Manuel Solis Denegri Director General Interino de Finanzas